
Suomen Shakkiliiton Reilun kilpailun ohjelma 

Johdanto 

Suomen Shakkiliitto (SSL) toimii shakin kattojärjestönä Suomessa. Suomen Shakkiliitto on Suomen 
Olympiakomitean, Maailman Shakkiliiton (FIDE), Euroopan Shakkiunionin (ECU) ja Pohjoismaiden 
Shakkiliiton (PSL) jäsen. 

SSL:n toiminnan perustana ovat urheiluyhteisön vastuullisuusohjelma, liikunnan eettiset arvot 
sekä urheilun Reilun kilpailun periaatteet. Toiminnassa edistetään yhdenvertaista ja tasa-arvoista 
liikuntakulttuuria. SSL:n Reilun kilpailun ohjelman tavoitteena on tukea rehellistä urheilua 
edistämällä sääntöjen ja kanssakilpailijoiden kunnioittamista, tasapuolista kilpailutilannetta sekä 
puhtaan ja reilun kilpailun arvoja. 

Reilun kilpailun ohjelma koostuu kahdesta osiosta: antidoping- ja kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelmista. Molemmissa ohjelmaosioissa kuvataan perustiedot aihealueiden säännöistä ja 
sopimuksista, koulutuksesta, viestinnästä ja valvonnasta. Reilun kilpailun ohjelma sitoo kaikkia 
SSL:n toiminnassa mukana olevia henkilöitä, mutta myös epäsuorasti muun muassa urheilijan 
tukihenkilöinä toimivia. Ohjelmat on tarkoitettu shakin parissa toimivien urheilijoiden, heidän 
tukihenkilöidensä ja valmentajiensa sekä SSL:n toimihenkilöiden ja jäsenseurojen käyttöön. 

Tämä Reilun kilpailun ohjelma on laadittu noudattaen Suomen urheilun eettisen keskuksen (SUEK) 
vuoden 2021 kriteeristöä järjestöjen Reilun kilpailun ohjelmille.  

SSL:n hallitus ja toiminnanjohtaja vastaavat ohjelman toteuttamisesta ja päivittämisestä. Hallitus 
arvioi vuosittain ohjelman toteutumista ja kirjaa tehdyt toimenpiteet liiton vuosikertomukseen. 
Reilun kilpailun ohjelma julkaistaan SSL:n ja SUEKin kotisivuilla. 

Säännöt 

SSL:n sääntöjen mukaan liiton toiminnassa noudatetaan Suomen Olympiakomitean hyväksymiä 
kulloinkin voimassa olevia antidopingsäänöstöjä ja Reilun Pelin periaatteita. 
 
Jokainen urheilija sitoutuu ostaessaan kilpailulisenssin noudattamaan voimassa olevaa 
antidopingsäännöstöä, SSL:n sääntöjä, eettisiä sääntöjä sekä kurinpitomääräyksiä. 
Liitolla on oma kurinpitovaliokunta, joka vastaa liiton säännöissä ja kurinpitomääräyksissä 
kirjatuista tehtävistä. 

SSL:n kurinpitomääräyksiin on säädetty rangaistavaksi kilpailumanipulaatio sekä vedonlyönti 
läheisistä kohteista. SSL:n sääntöjä tulee päivittää näiden osalta osalta. 

Sopimukset 

SSL:n maajoukkueryhmiin kuuluvien urheilijoiden pelaajasopimuksiin, toimihenkilöiden 
työsopimuksiin, työntekijöiden työsopimuksiin sekä yhteistyösopimuksiin sisällytetään antidoping- 
ja kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvät pykälät. Nämä pykälät tarkistetaan tarvittaessa. 



Urheilijasopimuksissa urheilija sitoutetaan noudattamaan toiminnassaan urheilun eettisiä 
periaatteita, Suomen Antidopingsäännöstöä ja Kansainvälisen Olympiakomitean sekä lajin 
kansainvälisen liiton antidopingsääntöjä sekä toimimaan yhteistyössä antidopingorganisaatioiden 
kanssa dopingrikkomusten selvittämisessä. Edellytyksenä kilpailuihin osallistumiseen on, että 
urheilijat noudattavat Suomen Antidopingsäännöstöä sekä kansainvälisen lajiliiton 
Antidopingsääntöjä. Kaikkia urheilijoita, valmentajia ja toimitsijoita velvoitetaan tutustumaan 
heitä koskeviin Antidopingsäännöstöihin. Testauspooliin valittu urheilija sitoutuu ilmoittamaan 
olinpaikkatietonsa SUEKin, kansainvälisen lajiliiton tai KOK:n ohjeistuksen mukaisesti. 

Kilpailumanipulaation torjuntaan liittyen kaikkiin sopimuksiin kirjataan sitoutuminen 
kilpailumanipulaation vastaiseen toimintaan sekä vedonlyöntikielto.  

Antidopingohjelma 
 
Antidopingohjelma perustuu maailmanlaajuisiin säännöstöihin, joita urheilijat ja urheilun parissa 
toimivat sitoutuvat noudattamaan. Säännöissä on määritelty dopingrikkomukset ja niiden 
seuraamukset, ja niiden tarkoitus on yhdenmukaistaa toimintaa. 
 
Maailman antidopingsäännöstö luo edellytykset toteuttaa reilua ja tehokasta antidopingtoimintaa 
kaikkialla. Sen tarkoituksena on edistää antidopingtoimintaa maailmanlaajuisesti yhtenäistetyillä 
antidopinglinjauksilla, säännöillä ja sääntelyllä urheilujärjestöjen ja viranomaisten toiminnassa. 
 
Maailman antidopingsäännöstön käytännön toimeenpanon tavoitteena on, että kaikki urheilijat 
hyötyvät samoista antidopingmenettelyistä ja -suojelusta riippumatta lajista, kansallisuudesta tai 
testausmaasta, jotta kaikki urheilijat voivat osallistua kilpailuihin turvallisesti ja rehellisesti. 
 
Maailman antidopingsäännöstöön on sitoutunut yli 180 maata. Nykyinen Maailman 
antidopingsäännöstö tuli voimaan 1.1.2021 
 
Suomen antidopingsäännöstö koskee koko suomalaista järjestäytynyttä urheilua. Säännöstö 
noudattaa Maailman antidopingsäännöstöä. Säännöstö on Maailman antidopingtoimisto WADAn 
hyväksymä, ja se sisältää WADAn Maailman antidopingsäännöstön asettamat vaatimukset 
kansalliselle antidopingsäännöstölle. 
 
SSL sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä ja 
maailman antidopingsäännöstöä. Lisäksi SSL sitoutuu noudattamaan Maailman Shakkiliiton (FIDE) 
antidopingsäännöstöä.  
 
Suomen antidopingsäännöstön perusteella dopingvalvonnan piiriin kuuluvat henkilöt, jotka 
osallistuvat järjestäytyneeseen urheilutoimintaan. Tällaisiksi henkilöiksi katsotaan muun muassa 
kilpailulisenssin lunastaneet tai urheiluseuroihin ja lajiliittojen jäsenjärjestöihin kuuluvat henkilöt. 
Kaikkien SSL:n jäsenseurojen harrastajien ja heidän tukihenkilöidensä sekä muiden lajin piirissä 
toimivien henkilöiden on sitouduttava noudattamaan samoja säännöksiä. Dopingrikkomuksissa 
kurinpitovaltaa käyttää Suomen antidopingsäännöstössä mainittu kurinpitoelin. Dopingtestejä 
suoritetaan kiellettyjen aineiden ja / tai menetelmien käytön toteamiseksi ja dopingrikkomukseen 
syyllistyneiden säännöstöjenmukaiseksi sanktioimiseksi. Pääasiassa testaustoiminta keskittyy lajin 
huippu-urheilijoihin. 



 
Dopingvalvonta 
 
Dopingtestejä voivat urheilijoille Suomessa tehdä Maailman Antidopingtoimisto (WADA), Suomen 
urheilun eettinen keskus (SUEK) tai Maailman Shakkiliitto (FIDE). SUEK vastaa kansallisesta 
dopingvalvonnasta Suomessa.  
 
Dopingtestejä voidaan tehdä sekä kilpailuissa että kilpailujen ulkopuolella, jolloin urheilijan tulee 
saapua testiin testaajan antamien ohjeiden mukaisesti. Urheilijan tulee toimia hyvässä 
yhteistyössä testausorganisaation ja testiryhmän kanssa koko prosessin ajan. Testaustilannetta 
helpottaa, jos urheilija on tietoinen oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan sekä menettelystä 
testaustilanteessa. Ohjeet urheilijalle ovat luettavissa SUEKin internetsivuilla www.suek.fi. 
 
Kilpailujen järjestäjä on velvollinen mahdollistamaan dopingtestien suorittaminen sääntöjen 
mukaisesti kilpailujen yhteydessä. Huomioon otettavia seikkoja ovat muun muassa kilpailun 
aikataulu ja tieto osallistujista sekä asianmukaiset testitilat ja dopingtestissä avustavien riittävä 
määrä. 
 
Testitulos ja dopingrikkomukset 
 
Urheilijan dopingtestinäytteet analysoidaan akkreditoidussa dopingtestilaboratoriossa. Analyysi 
vie tavallisesti noin pari viikkoa ja negatiivisesta testituloksesta ei lähetetä urheilijalle ilmoitusta. 
Mikäli testitulos on positiivinen, lähettää SUEK välittömästi testituloksen saatuaan urheilijalle 
selvityspyynnön. Positiivisen testituloksen ilmettyä urheilijalla ja SSL:llä on mahdollisuus antaa 7 
vuorokauden kuluessa selvityspyyntö tiedoksisaannista SUEK:lle. SUEK voi asettaa urheilijan 
väliaikaiseen toimintakieltoon heti saatuaan tietää positiivisesta testituloksesta.  
 
Dopingrikkomukset määritellään Suomen Antidopingsäännöstössä. Mikäli urheilija syyllistyy 
dopingrikkomukseen, voidaan häntä rangaista Suomen Antidopingsäännöstön mukaisin 
seuraamuksin. Dopingrikkomuksia koskeva käsittely ja päätösvalta kuuluu 1.1.2021 lähtien 
Antidopingasioiden kurinpitolautakunnalle, joka on riippumaton taho. Ankaran vastuun 
periaatteen mukaisesti, urheilija on aina itse vastuussa positiivisesta testituloksestaan.  
 
Suomen antidopingsäännöstöön perustuvista päätöksistä haetaan muutosta Urheilun 
kansainväliseltä välimiesoikeudelta, mikäli hakijana on kansainvälisen tason urheilija tai 
kansainvälisiä urheilutapahtumia koskevissa tapauksissa. Muita urheilijoita tai muita henkilöitä 
koskevissa tapauksissa muutosta voi hakea Urheilun oikeusturvalautakunnalta.  
 
Testauspooli 
 
Testauspooli on antidopingorganisaation nimeämä ryhmä huippu-urheilijoita, joihin kilpailujen 
ulkopuolinen dopingtestaus erityisesti kohdentuu. Testauspooliurheilijoita koskee ajantasaisten 
yhteys- ja olinpaikkatietojen ilmoitusvelvollisuus, jonka laiminlyönnistä voidaan antaa 
antidopingsäännöstön mukainen rangaistus. 
 
SSL:llä on velvollisuus toimia yhteistyössä SUEKin kanssa testauspoolien luomisessa, 
ylläpitämisessä ja urheilijoiden tiedottamisessa heitä koskevista velvoitteista. SSL ilmoittaa 



SUEK:lle testauspooliurheilijoiden kriteerit täyttävien urheilijoiden nimet ja yhteystiedot. SUEK 
päättää testauspooliin nimettävistä urheilijoista. SUEKilla on oikeus siirtää SSL:lle testauspooleihin 
liittyviä velvollisuuksia voimassa olevan WADAn Kansainvälisen testausstandardin mukaisesti. 
 
SSL toimittaa tiedot maajoukkueryhmien urheilijoista, leirityksestä, kilpailuista ja muista yhteisistä 
toiminnoista säännöllisesti SUEKille. SSL:n vastuulla on myös tiedottaa kilpailunjärjestäjiä 
testauskäytännöistä ja järjestää antidopingkoulutusta urheilijoille. 
 
Erivapaudet 
 
Urheilijan tulee aina lääkärillä käydessään mainita kuuluvansa dopingvalvonnan piiriin, jotta kaikki 
olennainen lääkityksen aloittamisessa ja annostelussa voidaan huomioida. Mikäli urheilijan 
sairauden hoito vaatii jonkin urheilussa kielletyn lääkeaineen tai menetelmän käyttöä, hoidolle 
tulee hakea erivapautta. Erivapausmenettely voi mahdollistaa kielletyn aineen tai menetelmän 
määräaikaisen käytön hoidollisissa tarkoituksissa. 
 
Erkka-erivapauskone auttaa selvittämään helposti, pitääkö lääkitykselle hakea erivapautta 
etukäteen. 
 
SUEKin erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason kilpailuja kaikkialla 
maailmassa. Kansainvälisen tason ja kansainvälisiin kilpailuihin osallistuvien urheilijoiden on 
haettava erivapautta kansainväliseltä lajiliitolta. Jos urheilijalla on SUEKin myöntämä erivapaus, 
urheilijan tulee selvittää, tunnustaako kansainvälinen lajiliitto SUEKin tekemän 
erivapauspäätöksen.  
 
SUEKin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluva ja kansallisella tasolla kilpaileva urheilija hakee 
erivapautta SUEKilta etukäteen. Muut kuin lajikohtaisen tasomäärittelyn piiriin kuuluvat urheilijat 
hakevat erivapautta takautuvasti mahdollisen dopingtestin jälkeen. Tasomäärittelyn ulkopuolella 
olevat urheilijat voivat hakea tarvitsemansa erivapaudet takautuvasti. 
 
Antidopingkoulutus 
 
Koulutuksen tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta ja kasvattaa valmiutta 
tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. Antidopingkoulutus tilataan tarvittaessa SUEKilta. 
Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen avulla niin urheilijat, urheilijan tukihenkilöt kuin kaikki 
muutkin urheilutoimijat voivat oppia ja varmistaa tietonsa antidopingasioista. 
 
Kaikilta SSL:n toimihenkilöiltä ja valmentajina toimivilta edellytetään Puhtaasti paras -koulutuksen 
suorittamista. Kaikille liiton luottamushenkilöille suositellaan koulutuksen suorittamista. 
Maajoukkuepelaajien tulee suorittaa Puhtaasti paras -verkkokoulutus.  
 
SSL suosittelee Puhtaasti paras -verkkokoulutusta kaikille seuratoimijoille ja lisenssiurheilijoille. 
Muutoin SSL käsittelee antidopingasioita muun vastuullisuusohjelman osana esimerkiksi 
seuratapaamisissa ja webinaareissa. SSL voi tilata SUEKin esittelypisteen omiin tapahtumiinsa. 
Tällöin tapahtuman osallistujilla on mahdollisuus käydä infopisteellä tutustumassa 
antidopingtoimintaan ja kysyä antidopingasioista SUEKin henkilökunnalta. 
 



Viestintä 
 
Kaikkien urheilutoimijoiden yhteinen asia on viedä eteenpäin puhtaan urheilun ja reilun pelin 
viestiä. Viestintä on hyvä keino ehkäistä mahdollisia dopingrikkomuksia ja ylläpitää lajikulttuuria, 
johon doping ei kuulu. Viestinnän avulla SSL tuo esiin oman ehdottoman kielteisen kantansa 
kaikenlaiseen epärehelliseen toimintaan. SSL:n antidopingviestinnästä vastaa toiminnanjohtaja 
yhdessä liiton hallituksen kanssa. 
 
SSL käyttää antidopingiin liittyvässä viestinnässään erityisesti kotisivua www.shakkiliitto.fi ja 
huolehtii, että SUEKin materiaali on esillä ja luettavissa niiden kautta. Seuroille suunnatussa 
viestinnässä muistutetaan säännöllisesti seurojen vastuusta antidopingkasvatustyössä ja siitä, että 
myös kaikki SSL:n jäsenseurat sitoutuvat toiminnassaan noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa 
Suomen antidopingsäännöstöä. 
 
Seuroja kannustetaan käymään sisäistä arvokeskustelua ja miettimään, miten kussakin seurassa 
voitaisiin viestiä siitä, ettei doping kuulu urheiluun vaan seura kannattaa puhdasta urheilua. 
SSL hyödyntää SUEKin tuottamaa viestintämateriaalia, kuten valmiita tekstejä, tiedotteita ja 
blogikirjoituksia.  
 
Kriisiviestintä 
 
Poikkeuksellisissa tilanteissa, kuten mahdollisessa dopingrikkomuksessa tai muissa 
poikkeuksellisen suuren mediahuomion saavissa kriisitilanteissa SSL:n viestinnän vastuuhenkilöitä 
ovat toiminnanjohtaja ja hallituksen puheenjohtaja. Heihin otetaan yhteyttä kriisitilanteessa tai 
sen uhatessa. He myös päättävät, miten kriisiin reagoidaan ja toteuttavat viestinnän. Kukaan muu 
ei kommentoi kriisiä tiedotusvälineille tai muille ulkopuolisille tahoille, jotta vältytään virheellisiltä 
tiedoilta ja huhupuheilta. 
 
Kriisiviestinnässä tulee aina toimia nopeasti, avoimesti ja rehellisesti. Mahdollisten 
dopingrikkomusten yhteydessä viestinnässä on otettava huomioon yksilön 
oikeusturvanäkökohdat. Tiedot käsiteltävästä dopingtapauksesta ovat luottamuksellisia ja salassa 
pidettäviä siihen asti, kunnes tapaus on varmistunut dopingrikkomukseksi ja päätös määrättävästä 
seuraamuksesta on tehty. Ennen tätä vain asianomainen urheilija voi julkistaa asian. Yhteistyötä 
kriisiviestinnässä doping- ja kilpailumanipulaatiorikkomuksien osalta tehdään SUEKin kanssa. 
 
Toimintaohje 
 
Dopingrikkomusepäily 
SSL tekee yhteistyötä SUEKin kanssa ja raportoi mahdollisista tiedoista, jotka viittaavat 
dopingrikkomukseen. Lisäksi kuka tahansa voi ilmoittaa epäilyttävästä toiminnasta SUEKin ILMO-
palvelun kautta. Epäily voi tulla tietoon SUEKille dopingvalvonnan myötä. 
 
Käsittely 
SUEK hoitaa asian käsittelyn itsenäisesti ja hoitaa tarvittavat ilmoitukset dopingrikkomuksesta 
epäillylle. Jos epäilty ei luovu käsittelystä joko aktiivisesti myöntämällä syyllisyytensä ja 
hyväksymällä SUEKin esittämät seuraamukset tai jättämällä reagoimatta SUEKin ilmoitukseen 
määräaikaan mennessä, siirtyy se Antidopingasioiden kurinpitolautakunnan käsiteltäväksi. SUEK 



ilmoittaa epäilystä SSL:n toiminnanjohtajalle ja puheenjohtajalle ja mahdollisesti muille rajatuille 
tahoille, joilla on perusteltu tarve tietää asiasta. Epäillyllä on oikeus kertoa tästä oman harkintansa 
mukaisesti kenelle tahansa, mutta liittoa koskee salassapitovelvoite. SUEK pyytää tarvittaessa 
liitolta tutkintaan tarvitsemiaan tietoja. 
 
Päätös 
Päätöksen tekee SUEKin nimeämä Antidopingasioiden kurinpitolautakunta tai joissain tapauksissa 
SUEK suoraan, jos epäilty on luopunut käsittelystä ja hyväksynyt SUEKin esittämät seuraamukset. 
SSL ei osallistu millään tavalla päätöksen tekemiseen. 
 
Tiedotus 
SUEK julkistaa tapauksen, kun päätös on lopullinen, eli kun siitä ei voi enää valittaa. Ennen 
julkistamista SUEK on yhteydessä SSL:ään. Julkistamisen jälkeen myös SSL:n edustajat voivat 
viestiä rikkomuksesta. 
 
Antidopinginformaatio 
 
SUEKin verkkosivuilta löytyvät muun muassa: 
 
KAMU – Kielletyt Aineet ja Menetelmät Urheilussa -lääkehaku, josta voi tarkistaa, onko lääkeaine 
tai -valmiste sallittu vai kielletty 
 
Luettelo lajeittain määritellystä tasosta, jonka saavuttaneen urheilijan on haettava tarvitsemansa 
erivapaus etukäteismenettelyllä 
 
Ohjeet erivapausmenettelystä ja erivapaushakemuslomake 
 
ERKKA-erivapauskone 
 
ILMO-palvelu urheilurikkomusten ilmoittamista varten 
 
 
Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma 
 
Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista kilpailun kulkuun tai lopputulokseen. 
Se voidaan jakaa urheilu- ja vedonlyöntiperusteiseen manipulaatioon. Shakissa keskeiset 
kilpailumanipulaation riskit koskettavat pääasiassa kilpailutilanteissa tapahtuvaa toimintaa, 
sääntörikkomuksia tai muuta epäasiallista käyttäytymistä.  
 
Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman tarkoituksena on auttaa ymmärtämään 
kilpailumanipulaatiota ja sen aiheuttamia riskejä, jotta ilmiö tunnistetaan ja tilanteita voidaan 
ennaltaehkäistä. 
 
Maailmalla ja Suomessa esiin tulleiden tapausten perusteella kilpailumanipulaation riski shakissa 
on kohonnut. Lajissa on tullut ilmi kilpailumanipulaatiotapauksia sekä perinteisissä kilpailuissa että 
internetissä järjestetyissä kilpailuissa. Vedonlyönnin määrä on kuitenkin vähäistä tai olematonta, 
joten kilpailumanipulaatio liittyy vain kilpailutapahtumiin. 



 
Shakin osalta suurin haaste liittyy erilaisten älylaitteiden käyttöön kilpailuissa ja SSL:n kykyyn 
tunnistaa näihin liittyvät kilpailumanipulaation riskitekijät. SSL:n tulee jatkossa miettiä ja vahvistaa 
kilpailumanipulaation vastaisia toimenpiteitä sekä hankkia välineitä, joilla kilpailumanipulaatiota 
voidaan ennaltaehkäistä, ja lisätä koulutusta aiheesta. 
 
Koulutus 
 
Kilpailumanipulaation torjunnan koulutuksesta luodaan antidopingkoulutuksen tavoin kiinteä osa 
liiton toimintaa. Reilusti paras -verkkokoulutus toimii pääasiallisena koulutussisältönä eri 
kohderyhmille. Liiton kilpailumanipulaation torjuntaa edistävässä koulutustoiminnassa 
hyödynnetään tarpeen mukaan SUEKin asiantuntemusta ja kouluttajia. 
 
Kaikilta SSL:n toimihenkilöiltä ja valmentajina toimivilta edellytetään Reilusti paras -koulutuksen 
suorittamista. Kaikille liiton luottamushenkilöille suositellaan koulutuksen suorittamista. 
Maajoukkuepelaajien tulee suorittaa Reilusti paras -verkkokoulutus.  
 
Koska kilpailumanipulaation valvonta ja torjunta tapahtuu kaikilla tuomaritoiminnan tasoilla, on 
olennaista, että kaikki tuomarit perehdytetään aiheeseen. Tämä järjestetään lisäämällä 
kilpailumanipulaation torjunta kaikkeen tuomarikoulutukseen. Koulutuksessa hyödynnetään 
Reilusti paras -verkkokoulutusta. 
 
SSL suosittelee Reilusti paras -verkkokoulutusta kaikille seuratoimijoille ja lisenssiurheilijoille. 
 
Viestintä 
 
Kaikkien urheilutoimijoiden yhteinen asia on viedä eteenpäin puhtaan urheilun ja reilun pelin 
viestiä. Viestintä on hyvä keino ehkäistä kilpailumanipulaatiota ja ylläpitää lajikulttuuria, johon 
vilpillinen toiminta ei kuulu. Viestinnän avulla SSL tuo esiin oman ehdottoman kielteisen kantansa 
kaikenlaiseen epärehelliseen toimintaan. SSL:n kilpailumanipulaatiota koskevasta vastaa 
toiminnanjohtaja yhdessä liiton hallituksen kanssa. 
 
SSL käyttää kilpailumanipulaation ehkäisyyn liittyvässä viestinnässään erityisesti kotisivua 
www.shakkiliitto.fi ja huolehtii, että SUEKin materiaali on esillä ja luettavissa niiden kautta. 
Seuroille suunnatussa viestinnässä muistutetaan säännöllisesti seurojen vastuusta 
kilpailumanipulaation vastaisessa työssä ja siitä, että myös kaikki SSL:n jäsenseurat sitoutuvat 
toiminnassaan noudattamaan kulloinkin voimassa olevia eettisiä säännöstöjä. 
 
SSL hyödyntää SUEKin tuottamaa viestintämateriaalia, kuten valmiita tekstejä, tiedotteita ja 
blogikirjoituksia.  
 
Kriisiviestintä 
 
Poikkeuksellisissa tilanteissa ja suuren mediahuomion saavissa kriisitilanteissa SSL:n viestinnän 
vastuuhenkilöitä ovat toiminnanjohtaja ja hallituksen puheenjohtaja. He päättävät, miten kriisiin 
reagoidaan ja toteuttavat viestinnän. Kukaan muu ei kommentoi kriisiä tiedotusvälineille tai muille 



ulkopuolisille tahoille, jotta vältytään virheellisiltä tiedoilta ja huhupuheilta. Yhteistyötä 
kriisiviestinnässä doping- ja kilpailumanipulaatiorikkomuksien osalta tehdään SUEKin kanssa. 
 
Toimintaohje 
 
Ilmoitus 
Ilmoitus mahdollisesta kilpailumanipulaatioepäilystä voi tulla seuraavien kanavien kautta: 
- ILMO-raportointipalvelu SUEKin sivuilla 
- sähköposti toimihenkilön tai muun liittotoimijan osoitteeseen 
- muu yhteydenotto 
- tuomarin kilpailuraportti 
 
Alustava käsittely 
Kilpailumanipulaatioselvitysten yhteyshenkilö (toiminnanjohtaja tai puheenjohtaja) kerää 
saatavilla olevat tapahtumatiedot.  
 
Konsultointi SUEKin kanssa 
Kaikista tapauksista ilmoitetaan SUEKin tutkintapäällikölle. Tapaukset käydään läpi yhteistyössä 
tapauskohtaisesti ja sovitaan rooleista, vastuista ja asian tiedottamisesta. SUEK vie asian 
tarvittaessa kansallisen yhteistoimintaryhmän käsiteltäväksi. Mahdollisista rikostutkinnallisista 
seuraamuksista päättää poliisi. Jos tapaus ei johda rikostutkinnallisiin seuraamuksiin, voidaan asiaa 
kuitenkin tarvittaessa jatkoselvittää yhdessä SUEKin kanssa ja viedä liiton kurinpitomenettelyyn. 
 
Mahdollinen liiton kuripitomenettely 
Selvitysten pohjalta ja tarvittaessa SUEKin näkemys huomioon ottaen SSL tekee päätöksen joko 
asian viemisestä liiton kurinpitomenettelyyn tai asian käsittelyn päättämisestä. 
 
Tiedotus 
Asianosaisia tiedotetaan käsittelyn lopputuloksesta tai asian käsittelyn päättämisestä. 
 
Reilun kilpailun ohjelman hyväksyminen ja seuranta 
 
Reilun kilpailun ohjelman hyväksyy SSL:n hallitus. Ohjelmaa täydennetään tarvittaessa ja 
päivityksestä vastaa toiminnanjohtaja. Reilun kilpailun ohjelman toimenpiteet kirjataan vuosittain 
toimintasuunnitelmaan ja toimenpiteiden toteutus vuosikertomukseen. Ohjelman hyväksymisestä 
ja päivittämisestä tiedotetaan liiton viestintäkanavissa. 
 
Yhteenveto 
 

Toimenpide Toteutus 
Säännöt Sääntöjen toimittaminen ja pitäminen ajan 

tasalla / TJ ja hallitus 
Sopimukset Sisällön päivitys, myös työsopimukset / TJ 
Koulutus 
- antidoping 
- kilpailumanipulaation torjunta 

Vuosittain suunnitelman mukaan urheilijoille, 
vastuuhenkilöille, seuroille ja työntekijöille / 
TJ, tuomaritoimikunta 



Tiedotus Reilun kilpailun ohjeista tiedotetaan, SSL ja 
SUEK / TJ 

Dopingvalvonta Ohjeistetaan järjestäjiä, urheilijoista ja muusta 
tiedottaminen SUEKille, erivapauksista 
tiedottaminen / TJ 
 

SUEKin tilaisuudet TJ/PJ osallistuvat 
Viestintä  Yleinen viestintä / TJ, kriisiviestintä / TJ ja PJ 
Kielletyt aineet ja menetelmät urheilussa Jaetaan julkaisua Areenalla, kisoissa / TJ ja PP 
Reilun kilpailun ohjelman seuranta ja 
päivittäminen 

Päivitetään tarvittaessa / TJ ja PJ 

Vastuuhenkilöt TJ, PJ, hallitus, tuomaritoimikunta 
 
Tärkeitä sivustoja 
 
SUEK – Suomen urheilun eettinen keskus www.suek.fi 
WADA – World Anti-Doping Agency, www.wada-ama.org 
Suomen Olympiakomitea, www.olympiakomitea.fi 
KOK – International Olympic Committee, www.olympic.org/ioc 
FIDE – International Chess Federation, www.fide.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


